2022年 9月 14日

各 位

会 社 名 株式会社ウイルコホールディングス

代表者名 代表取締役社長 若林 圭太郎

 （コード：7831、スタンダード市場）

問合せ先 取締役 大槻 健

 （TEL．076-277-9811（代表））

主要株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主に異動が生じることになりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．異動が生じる経緯

2022年 9月 13日付で、当社の主要株主である若林和芳より、所有株式数の変更について連絡を受けました。

これにより、当社の主要株主の異動が生じる見込みになりました。

 なお、当主要株主の異動は主として当社の筆頭株主である有限会社わかさ屋との当社株式の譲渡によるもの

で、株式の譲渡は 2022年 9月 16日までに行うとのことです。

２．異動する株主の概要

 主要株主でなくなるもの

（１） 氏 名 若林 和芳

（２） 住 所 石川県金沢市

（３） 上場会社と当該株主の関係

資 本 関 係

当該株主は、2022年 9月 14日現在、当社株式 4,636,160株（議決権割合

18.85%）を保有しております。また、2022年 9月 14日現在、当社株式

4,800,000株（議決権割合 19.51%）を保有する、当社の筆頭株主である有

限会社わかさ屋の株式 30株（議決権割合 30.00%）を保有しております。

人 的 関 係 当該株主は、当社の取締役です。

取 引 関 係 当社と当該株主との間には記載すべき取引関係はありません。

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（2022年 9月 14日現在）

46,361個

（4,636,160株）
18.85％ 第 2位

異  動  後
3,001個

（300,160株）
1.22％ -

※議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 55,300株

2022年 9月 14日現在の発行済株式総数         24,650,800株

４．今後の見通し

主要株主の異動に伴う当社の経営及び業績に与える影響はございません。

以 上